Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 17 июля 2018 г. N RU18000201800604

	4 июля 2018 года
	N 136

УКАЗ

ГЛАВЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ,
И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ
О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ,
ПОРЯДКЕ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ
УКАЗАННЫХ СВЕДЕНИЙ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы УР от 12.12.2019 N 180)

В соответствии со статьей 1 Закона Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года N 37-РЗ "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений" постановляю:
1. Установить следующий порядок представления в Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Удмуртской Республике, лицами, замещающими муниципальные должности в Удмуртской Республике, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения):
[bookmark: P26][bookmark: _GoBack]1) сведения, заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения, уточненные сведения, уведомления о не совершении в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - уведомления), для цели их представления Главе Удмуртской Республики подаются на бумажных носителях в органы местного самоуправления муниципальных образований в Удмуртской Республике, наделенных статусом городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований, территории которых находятся в границах соответствующих городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, не позднее сроков, установленных частями 2 и 9 статьи 1, статьей 1.1 Закона Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года N 37-РЗ "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений" (далее - Закон);
2) органы местного самоуправления муниципальных образований в Удмуртской Республике, наделенных статусом городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, осуществляют с защитой от несанкционированного доступа передачу (пересылку) в структурное подразделение Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, обеспечивающее деятельность Главы Удмуртской Республики по реализации государственной антикоррупционной политики на территории Удмуртской Республики:
а) в электронном виде (в форме электронных копий бумажных документов, созданных посредством их сканирования) поступивших им в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 настоящего Указа:
сведений, заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения, уведомлений - в течение пяти рабочих дней по окончании сроков, установленных частью 2 статьи 1, статьей 1.1 Закона;
уточненных сведений - в течение пяти рабочих дней по окончании сроков, установленных частью 9 статьи 1 Закона;
б) информации (в письменной форме) - в течение пяти рабочих дней:
по окончании срока, установленного частью 1 статьи 1.1 Закона, о гражданах, избранных на муниципальные должности депутатов представительных органов городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов или городских поселений, территории которых находятся в границах соответствующих муниципальных районов (с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности), их супругах, несовершеннолетних детях (с указанием фамилии, имени, отчества, места регистрации, жительства и (или) пребывания);
по окончании срока, установленного пунктом 1 части 2 статьи 1.1 Закона, о гражданах, избранных на муниципальные должности депутатов представительных органов сельских поселений и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, территории которых находятся в границах соответствующих муниципальных районов (с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности), их супругах, несовершеннолетних детях (с указанием фамилии, имени, отчества, места регистрации, жительства и (или) пребывания);
по окончании срока, установленного пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона, о гражданах, избранных на не указанные в абзацах шестом и седьмом подпункта 2 настоящего пункта муниципальные должности в органы местного самоуправления муниципальных образований, территории которых находятся в границах соответствующих городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов (с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности), их супругах, несовершеннолетних детях (с указанием фамилии, имени, отчества, места регистрации, жительства и (или) пребывания);
по окончании сроков, установленных пунктом 2 части 2 статьи 1, пунктом 2 части 2 статьи 1.1 Закона, о лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований, территории которых находятся в границах соответствующих городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов (с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности), их супругах, несовершеннолетних детях (с указанием фамилии, имени, отчества, места регистрации, жительства и (или) пребывания), по состоянию на конец отчетного периода;
по окончании сроков, установленных частью 2 статьи 1, статьей 1.1 Закона, о гражданах, избранных на муниципальные должности, лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований, территории которых находятся в границах соответствующих городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, не представивших сведения в отношении себя и (или) своих супруг (супругов), несовершеннолетних детей (с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности, места регистрации, жительства и (или) пребывания).
(п. 1 в ред. Указа Главы УР от 12.12.2019 N 180)
2. В целях размещения сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления в Удмуртской Республике в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами:
а) органы местного самоуправления муниципальных образований в Удмуртской Республике, наделенных статусом городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, обеспечивают хранение поступивших от граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, лиц, замещающих муниципальные должности в указанных в настоящем подпункте органах местного самоуправления, на бумажных носителях сведений, заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения, уточненных сведений, уведомлений, а также их возвращение в случаях и порядке, установленных частью 11 статьи 1 Закона;
б) органы местного самоуправления муниципальных образований в Удмуртской Республике, наделенных статусом муниципальных районов, в течение десяти рабочих дней по окончании сроков, установленных частями 2 и 9 статьи 1, статьей 1.1 Закона, направляют в органы местного самоуправления муниципальных образований, наделенных статусом поселений, территории которых находятся в границах соответствующих муниципальных районов, поступившие от граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований, наделенных статусом поселений, территории которых находятся в границах соответствующих муниципальных районов, на бумажных носителях сведения, заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения, уточненные сведения, уведомления;
в) органы местного самоуправления муниципальных образований, наделенных статусом поселений, территории которых находятся в границах соответствующих муниципальных районов, обеспечивают хранение поступивших им на бумажных носителях сведений, заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения, уточненных сведений, уведомлений, а также их возвращение в случаях и порядке, установленных частью 11 статьи 1 Закона.
(п. 2 в ред. Указа Главы УР от 12.12.2019 N 180)
2.1. Утвердить прилагаемую форму уведомления.
(п. 2.1 введен Указом Главы УР от 12.12.2019 N 180)
3. Структурное подразделение Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, обеспечивающее деятельность Главы Удмуртской Республики по реализации государственной антикоррупционной политики на территории Удмуртской Республики, осуществляет хранение полученных в ходе исполнения Закона, настоящего Указа материалов, представление данных материалов по запросам уполномоченных органов.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
(п. 4 в ред. Указа Главы УР от 12.12.2019 N 180)

Глава
Удмуртской Республики
А.В.БРЕЧАЛОВ
г. Ижевск
4 июля 2018 года
N 136

Утверждено
Указом
Главы
Удмуртской Республики
от 4 июля 2018 г. N 136

	Список изменяющих документов
(введено Указом Главы УР от 12.12.2019 N 180)

                                                              Главе
                                                      Удмуртской Республики

[bookmark: P71]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
            о несовершении в течение отчетного периода сделок,
           предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона
                от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле
         за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
                     должности, и иных лиц их доходам"

    В  соответствии  с  частью  4.2  статьи  12.1 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
я, ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи
   и орган, выдавший паспорт; основное место работы (службы), занимаемая
(замещаемая) должность; в случае отсутствия основного места работы (службы)
                              - род занятий)

зарегистрированный(-ая) по адресу: ________________________________________
__________________________________________________________________________,
                         (адрес места регистрации)

проживающий(-ая) по адресу: _______________________________________________
__________________________________________________________________________,
                (адрес места жительства и (или) пребывания)

замещающий(-ая) муниципальную должность депутата  представительного  органа
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                    (наименование сельского поселения)

и  осуществляющий(-ая) свои полномочия на непостоянной основе, сообщаю, что
за  отчетный  период  с  1 января 20__ года  по 31 декабря 20__ года  мной,
супругой (супругом) _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи
  и орган, выдавший паспорт; адрес места регистрации, жительства и (или)
    пребывания; основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая)
   должность; в случае отсутствия основного места работы (службы) - род
        занятий; при отсутствии супруги (супруга) указать об этом)

несовершеннолетними детьми ________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
    (фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или
  свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего
паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ; адрес места регистрации,
 жительства и (или) пребывания; основное место работы (службы), занимаемая
(замещаемая) должность; в случае отсутствия основного места работы (службы)
  - род занятий; при отсутствии несовершеннолетних детей указать об этом)

не  совершалось  сделок,  предусмотренных  частью  1  статьи 3 Федерального
закона  от  3  декабря  2012  года  N  230-ФЗ  "О контроле за соответствием
расходов  лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
(по   приобретению   земельных   участков,  других  объектов  недвижимости,
транспортных  средств,  ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных)  капиталах  организаций),  общая  сумма  которых превышает мой
доход  и  доходы  супруги  (супруга)  за три последних года, предшествующих
отчетному периоду).

"__" _____________ 20__ года   _____________________________   ____________
                               (подпись лица, направляющего    (расшифровка
                                      уведомление)                подписи)
"__" _____________ 20__ года   ____________________________________________
                                     Ф.И.О. и подпись лица, принявшего
                                               уведомление)